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INTERPELLATION 

 
Interpellation till grundskolenämndens ordförande Jelena Drenjanin (M) om 
att Huddinge kommun hamnar på bottenplacering i skolranking 
  
Sverige är ett av världens bästa länder för barn att växa upp i. Det finns också mycket gott att 
säga om Huddinges förskolor och skolor och det viktiga arbete som varje dag utförs av 
personalen. Samtidigt finns det även allvarliga utmaningar.    

 
Huddinge hamnar återigen lågt i Lärarförbundets rankning över Sveriges bästa skolkommuner. 
Plats 214 av landets 290 kommuner. Det är framför allt Huddinges låga lärartäthet – tredje lägst 
i landet - som ligger till grund för placeringen på listan. Men också den otillräckliga 
resurstilldelningen till kommunens skolor vägs in, en underfinansiering som vi menar har 
präglat den moderatledda koalitionens budget under flera år. Tittar man på hur Huddinge ligger 
till jämförelsevis med Stockholms län hamnar vi på plats 14 av 26. Det är långt ifrån målet om 
att vara topp 3. 
 
Huddinge är på flera sätt en bra kommun att leva, bo och verka i. Vi har även goda 
förutsättningar att skapa en trygg och välmående kommun för våra barn och unga. En stor 
andel av kommunens invånare är också barnfamiljer och det borde således finnas många skäl 
till att ha högre ambitioner för Huddinges skolor.  
 
Grunden till vårt starka samhälle och våra barns framtid läggs just i skolan och när vi investerar 
i skolan så investerar vi i vår gemensamma framtid.  
 
Utöver låg lärartäthet och den otillräckliga resurstilldelningen har Huddinge kommun också 
haft svårt att behålla personal inom välfärden. För att fler ska vilja jobba kvar och börja arbeta 
i Huddinge ser vi socialdemokrater att det bland annat krävs att vi som kommun kan erbjuda 
inte bara bra löner utan också goda arbetsvillkor. När personalen får mer och mer att göra 
och fler elever att ta hand om samtidigt som de förväntas utföra en stor andel administrativt 
arbete är risken att delar av lärarkåren väljer att se sig om efter andra arbetsgivare medan 
andra helt enkelt blir utmattade eller sjuka.  
 

Sjukfrånvaron i Huddinge är högst i länet och en av de högsta i landet och personalen inom 
förskolan, skolan och äldreomsorgen är särskilt drabbade.  

 
Mot bakgrund av det ovanstående vill vi fråga följande: 

 



• Är du nöjd med att Huddinge rankas på plats 214 av landets 290 skolkommuner och 
på plats 14 av 26 i Stockholms län? 

• Hur ser du på att Huddinge rankas på plats 251 av 290 gällande resurser till 
undervisning? 

• Hur ser du på att Huddinge rankas på plats 280 av 290 gällande kommunen som 
huvudman? 

• När kan Huddinges elever, föräldrar och lärare förvänta sig att kommunens 
lärartäthet inte längre ska tillhöra de lägsta i landet? 

 
För Socialdemokraterna  
 
 
 
Sara Heelge Vikmång  


